

(ご参考)

連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）

(単位：百万円)

区 分	当連結会計年度	前連結会計年度
	(平成19年4月1日から平成20年3月31日まで)	(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー	545,233	738,703
投資活動によるキャッシュ・フロー	△557,688	△442,218
フリー・キャッシュ・フロー	△12,454	296,485
財務活動によるキャッシュ・フロー	△104,409	△258,919
現金及び現金同等物に係る換算差額	△244	1,085
現金及び現金同等物の増加額又は減少額	△117,108	38,651
現金及び現金同等物の期首残高	192,654	151,003
吸収分割に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	2,999
現金及び現金同等物の期末残高	75,545	192,654

※フリー・キャッシュ・フロー＝営業活動によるキャッシュ・フロー＋投資活動によるキャッシュ・フロー

事業別損益の状況

(単位：百万円)

当連結会計年度 (平成19年4月1日から平成20年3月31日まで)	移動通信事業	固定通信事業	その他事業	連 結
営 業 収 益	2,862,598	718,645	167,158	3,596,284
前期比増減 (%)	6.9	0.6	53.8	7.8
営 業 利 益	455,043	△64,667	9,014	400,451
前期比増減 (%)	18.0	—	31.4	16.2
設 備 投 資 額 (支 払)	391,724	109,649	15,627	517,001
減 価 償 却 費	228,045	115,020	8,823	351,269

(注) 上記の連結は、連結調整等の記載を省略しており、各事業の合計と一致いたしません。